
COMUNE DI POVOLETTO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 53 del 24-06-2021

OGGETTO NOMINA NUOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
PER IL TRIENNIO 2021-2023.

Oggi  ventiquattro del mese di giugno dell'anno  duemilaventuno alle ore 17:40,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
CASTENETTO GIULIANO SINDACO P
MARCHINA PAOLO VICE SINDACO P
SARA ALESSANDRO ASSESSORE P
MACOR RUDI ASSESSORE P
TRACOGNA BRUNA ASSESSORE P
ROSSI LISA ASSESSORE P
TARNOLD MARA ASSESSORE P

   7    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario  RUSSI ROBERTO.

CASTENETTO GIULIANO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 24-06-2021



COMUNE DI POVOLETTO

OGGETTO NOMINA NUOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
PER IL TRIENNIO 2021-2023.

In merito all’oggetto indicato, il relatore espone la seguente proposta:

PREMESSO che il Capo V del Titolo III della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 18 disciplina
la valutazione della prestazione nell’ambito del sistema integrato del personale del Comparto
unico del pubblico impiego regionale e locale;

RICHIAMATO in particolare l’articolo 42 della suddetta L. R. 18/2016, disciplinante la nomina e
le attività dell’Organismo indipendente di valutazione della prestazione (O.I.V.);

PRECISATO che, ai sensi del comma 2 del succitato articolo 42, l’Organismo indipendente di
valutazione della prestazione è nominato dall’organo esecutivo per un periodo di tre anni, con
possibilità di rinnovo per una sola volta ed è costituito da un organo monocratico ovvero
collegiale composto da un massimo di tre componenti dotati di elevata professionalità ed
esperienza maturata nel campo del management, della valutazione della prestazione, della
valutazione del personale delle amministrazioni pubbliche;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 di data 17.12.2020 con cui è stato
affidato l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione della prestazione (OIV) del
Comune di Povoletto, al dott. Loris Canale, avvalendosi pertanto dell’OIV nominato dall’Ufficio
di presidenza dell’UTI Torre con deliberazione n. 61 del 27.12.2018 per il periodo dal 1°
gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2021;

DATO ATTO che nel corso dell’anno 2021 si ha avuto notizia del decesso del dott. Loris
Canale;

CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina di un nuovo organismo
indipendente di valutazione per il triennio 2021-2023;

VISTA la deliberazione consiliare n. 18 del 27.05.2020 con la quale si è proceduto a recedere
dall’Unione Territoriale del Torre a far data dal 1° gennaio 2021 e che pertanto risulta
necessario procedere in modo autonomo alla nomina di un nuovo Organismo indipendente di
valutazione;

DATO ATTO che è stata indetta una procedura comparativa per l’affidamento dell’incarico del
componente monocratico dell’Organismo Indipendente di Valutazione per il Comune di
Povoletto per il triennio 2021-2023 attraverso l’invito di quattro soggetti individuati;

DATO ATTO che nella lettera d’invito è stato specificato quanto segue:
l’incarico sarà espletato personalmente, in piena autonomia e senza vincolo di
subordinazione e avrà una durata di anni 3, a partire dalla data di sottoscrizione
dell’incarico, per le attività relative agli anni 2021, 2022 e 2023;
requisito indispensabile per l’assunzione dell’incarico è il possesso di laurea specialistica o
di laurea conseguita nel previgente ordinamento degli studi attinente le materie di cui alla
prestazione ed aver avuto negli ultimi 5 anni esperienze documentabili nel campo del
management pubblico o esperienze documentabili in materia di processi valutativi ed
organizzativi degli Enti locali;
il corrispettivo totale per le prestazioni richieste non potrà superare complessivamente
Euro 1.500,00/annui, più IVA e cassa previdenziale;

VERIFICATO che entro i termini stabiliti nelle lettere di invito sono pervenuti presso l’ente n. 4
domande di disponibilità all’assunzione dell’incarico con i relativi curriculum vitae;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 24-06-2021



COMUNE DI POVOLETTO

DATO ATTO che spetta a codesto organo il conferimento dell’incarico previa verifica del
possesso dei requisiti richiesti e a seguito di comparazione dei curricula pervenuti;

VALUTATO che sulla base della documentazione agli atti tutti e quattro i soggetti interessati
risultano in possesso dei requisiti richiesti;

RITENUTO di orientare la propria scelta per l’affidamento dell’incarico di OIV monocratico a
favore del dott. Giuseppe Mareschi, in considerazione della pluriennale esperienza e della
elevata professionalità maturata in numerosi incarichi di management pubblico, con particolare
riferimento agli incarichi di OIV e, più in generale, di valutazione del personale delle pubbliche
amministrazioni;

ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di regolarità
tecnica ed il parere favorevole di regolarità contabile espressi dal responsabile del servizio
finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’art. 1, comma 19, della L. R. 11 dicembre 2003 n. 21 e s.m.i. si dichiara il presente
atto immediatamente esecutivo al fine di consentire all’Ente di potersi avvalere con celerità
delle prestazioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente richiamate:

DI NOMINARE, per le motivazioni sopra richiamate, a conclusione della procedura di1.
valutazione comparativa effettuata tra i candidati che hanno presentato domanda, il dott.
Giuseppe Mareschi quale componente monocratico dell’Organismo Indipendente di
Valutazione del Comune di Povoletto;

DI DARE ATTO che l’incarico sarà espletato personalmente, in piena autonomia e senza2.
vincolo di subordinazione e avrà una durata di anni 3, a partire dalla data di sottoscrizione
dell’incarico, per le attività relative agli anni 2021, 2022 e 2023;

DI DARE ATTO che il corrispettivo totale per le prestazioni richieste non potrà superare3.
complessivamente Euro 1.500,00/annui, più IVA e cassa previdenziale;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria l’adozione dell’impegno di spesa4.
conseguente;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione:5.
all’Organismo Indipendente di Valutazione;a.
al Responsabile dell’Area Finanziaria;b.

DI PUBBLICARE la presente deliberazione in “Amministrazione trasparente” ai sensi6.
dell’art. 10, comma 8 lettera c) del D. Lgs. n. 33/2013;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 127.
della L. R. n.17 del 24.05.2004.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta sopra riportata;
VISTI:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 24-06-2021

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


COMUNE DI POVOLETTO

- il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, dal Responsabile del servizio interessato, sulla
proposta;
- il parere di regolarità contabile favorevole espresso, dal Responsabile del servizio finanziario,
sulla proposta;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) DI APPROVARE la proposta che si intende integralmente richiamata;
2) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della
L. R. 11 dicembre 2003 n. 21 e s.m.i.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 55 del 24-06-2021 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 24-06-2021



COMUNE DI POVOLETTO

OGGETTO NOMINA NUOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
PER IL TRIENNIO 2021-2023.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CASTENETTO GIULIANO  RUSSI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 24-06-2021



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA NUOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2021-2023.

REG. TECNICA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-06-2021
Il Responsabile del servizio
RUSSI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 55 del 24-06-2021



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA NUOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2021-2023.

REG. CONTABILE

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-06-2021
Il Responsabile del servizio
RUSSI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 55 del 24-06-2021



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 53 del 24-06-2021

Oggetto: NOMINA NUOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2021-2023.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 10-07-2021 con numero di registrazione all’albo on-line
650.

COMUNE DI POVOLETTO li 25-06-
2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Giunta n° 53 del 24-06-2021



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 53 del 24-06-2021

Oggetto: NOMINA NUOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2021-2023.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio
on-line del Comune, senza riportare denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi della normativa vigente.

COMUNE DI POVOLETTO li 24-06-
2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Giunta n° 53 del 24-06-2021


